
Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
 

Doručovací adresa:        Sídlo:  IČ: 71214330 

OU Tučín 127               Blanická 383/1               tel:581227032,  mobil:732876307   

751 16                           779 01 Olomouc            e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č. účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

 

 

Zápis z jednání předsednictva SPOV OK konaného dne 27. února 2024 
 

Počet členů celkem:                       Počet přítomných:                  Počet nepřítomných: 

                                                           členů:                                        členů:           

11                                                       7                                                4 

 

Program: 

1) Kontrola plnění úkolů z minulé porady 
2) Návrh činnosti předsednictva v roce 2024 
3) Výjezdní zasedání, určení termínu a místa konání 
4) Revizní zpráva o hospodaření za rok 2023 
5) Koncept Výroční zprávy za rok 2023 
6) Návrh rozpočtu na rok 2024 
7) Příprava valné hromady SPOV OK 14. 3.2024 v Majetíně 
8) Organizace semináře SVR 2024 – Oranžová stuha 
9) Volba nového místopředsedy za odstupující Mgr. Martu Husičkovou 
10) Různé. 
 

Zápis: 

Úvod. 
V úvodu jednání předseda Jiří Řezníček, přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční 
většina členů a poděkoval za účast. 
 
1. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání 
Byla provedena kontrola plnění úkolů z minulého jednání předsednictva s konstatováním, že všechny dané 
úkoly byly splněny.  
 
2. Návrh činnosti předsednictva v roce 2024 
Předseda přednesl návrh činnosti SPOV OK v tomto pořadí, který bude předmětem schvalování na valné 
hromadě dne 14.3. 2024 v Majetíně. Návrh činnosti je také na webu https://www.spovok.cz/valna-
hromada. 

• spolupráce SPOV OK s celostátním SPOV ČR 

• účast v komisi na hodnocení Vesnice roku 2024 

• spolupráce na organizaci motivačních seminářů k soutěži VR 2024 

• podílení se na publikačních aktivitách a prezentaci soutěže Vesnice roku včetně finanční podpory 

• účast členů SPOV OK v Komisi pro rozvoj zemědělství a venkova Ol. kraje a aktivní spoluúčast na 
aktualizaci a připomínkování pravidel POV OK, koncepčních a strategických dokumentů 

• spolupráce na aktivitách Celostátní sítě pro venkov (CSV) 

tel:581227032
mailto:spovok@spovok.cz
https://www.spovok.cz/valna-hromada
https://www.spovok.cz/valna-hromada


• spolupráce na aktivitách SMS a KS MAS 

• průběžná aktualizace webové stránky SPOV OK 

• spolupráce se SPOV Zlínského kraje a Moravskoslezského kraje – společné setkání 

• přizvání k jednání SPOV OK představitele Olomouckého kraje 

• účast v Regionální stálé konferenci  

• účast na národní putovní výstavě MÁ VLAST CESTAMI PROMĚN 

• exkurze pro členy SPOV OK  

• organizace semináře na požadované téma  

• účast na otevřené diskusi RUD 
 

 

3. Výjezdní zasedání, určení termínu a místa konání 
Předseda Jiří Řezníček tlumočil výsledky jednání paní Jany Gerešová, která měla podat zprávu o výsledku 
jednání se starostkou obce Loučná nad Desnou paní Petrou Harazímovou, MBA, tel: 724 192 480, e-mail: 
starostka@loucna-nad-desnou.cz, týkající se možného uskutečnění výjezdního jednání předsednictva 
v obci Loučná nad Desnou. Tato obec se v loňském roce v rámci SVR 2023 umístila na druhém místě 
v soutěži o Zelenou stuhu v ČR. Paní starostka Harazímová souhlasí s navrženou akcí a také přislíbila 
podání přihlášky obce za člena SPOV OK. Další podrobnosti výjezdního jednání budou řešeny na příští 
schůzi. 
 

4. Revizní zpráva o hospodaření za rok 2023 
Dne 6.2.2024 v Tučíně provedla revizní komise ve složení:  Mgr.Jaroslav Střelák – předseda; Mgr.Kateřina 
Krejčí – členka; Radim Haitl – člen, kontrolu hospodaření spolku v období od 1.1.2023 do 31.12.2023 a 
vyhotovila Revizní zprávu o hospodaření SPOV OK za rok 2023. 
Za SPOV OK byli přítomní revize: Alena Dlouhá – účetní a Jiří Řezníček – předseda. 
Zůstatek z roku 2022 dle výpisu z běžného účtu k 31.12.2022  byl  278.428,- Kč. Revizní zpráva je nedílnou 
přílohou Výroční zprávy SPOV OK za rok 2023, viz web: https://www.spovok.cz/vyrocni-zpravy. 
 

5. Návrh rozpočtu na rok 2024 
Předseda spolku seznámil přítomné s návrhem rozpočtu hospodaření SPOV OK na rok 2024, který bude 
předložen ke schválení na valné hromadě spolku dne 14.3. 20214 v Majetíně. 
 

6. Příprava valné hromady SPOV OK 14. 3.2024 v Majetíně 
Tajemník informoval o tom, že dne 12.2. 2024 rozeslal všem členům pozvánky na jednání valné hromady 

SPOV OK dne 14.3. 2024 v Majetíně. Ke dni konání dnešního jednání potvrdilo účast 31 členů a dva hosté, 

plnou moc zaslalo 15 členů. O tom, že se nezúčastní bylo zasláno 7 odpovědí. Spolek má celkem 131 členů 

a k tomu, aby byla valná hromada usnášení schopná potřebujeme ještě min. 19 přítomných nebo plných 

mocí. Z tohoto důvodu tajemník dne 2.3. 2024 zašle upozorňující dopis na ty členy, kteří se ještě neozvaly. 

Zároveň zašle seznam těchto nekomunikujících členů na členy předsednictva s tím, aby je ve svém okolí 

oslovily a upozornily na nutnost účasti na valné hromadě. Obsahem tohoto upozorňujícího dopisu bude 

také zmínka o dodatečné volbě nového člena předsednictva. 

Po vzájemné dohodě byli navrženi tito členové do pracovních orgánů: 

1. Moderátor: předseda spolku, řídí schůzi, zahájení, okomentuje usnášení schopnost (počet 

členů celkem, počet přítomných, počet plných mocí), představení hostů, nechá VH schválit 

program, okomentuje činnost spolku dle aktivit uvedených ve Výroční zprávě SPOV OK za rok 

2023 

2. Prezentace přítomných: Bc. Jarmila Stawaritschová a Alena Wagnerová 

3. Jmenování zapisovatele: Josef Londa 

4. Ověřovatelé zápisu: Stanislav Cetkovský, Radim Haitl – schvaluje VH 

5. Složení návrhové, volební a mandátové komise: Bc. Jarmila Stawaritschová, Ing. Ivo Čečman, 

Petra Kočnarová – (hlasování o schválení sloučení do jedné komise) schvaluje VH 

mailto:starostka@loucna-nad-desnou.cz
https://www.spovok.cz/vyrocni-zpravy


6. Zpráva o hospodaření a zpráva revizní komise: Mgr. Kateřina Krejčí – schvaluje VH 

7. Návrh plánu činnosti na rok 2024: Jana Gerešová – schvaluje HV 

8. Návrh rozpočtu hospodaření na rok 2024: Stanislav Cetkovský – schvaluje VH (do rozpočtu 

dodat větu o rozpočtovém pravidlu) 

9. PRV dotace - Představení plánu aktivit na rok 2024: Ing. Kateřina Mračková 

10. Má vlast - cestami proměn:  Ing. Jana Olivíková, KÚOK 

11. Informace o SVR 2024: Mgr. Eduard Kavala – předseda hodnotitelské komise SVR 2023, Alena 

Wagnerová, Ing. Milan Kiebel 

12. Předseda: uvedení a představení nových členů spolku: Obec Prosenice, starosta Bc. Luboš 

Zatloukal, DiS., a  Ing. et. Ing. Jan Horalík, Ph.D., Tyršova 1595, 751 31 Lipník nad Bečvou. 

 

Tajemník dne 4.3. 2024 zašle Bc. Jarmile Stawaritschové prezenční listiny pro členy tak i pro hosty. Do 

těchto listin bude nutné sofistikovaně vložit údaje tom, kdo a za koho předkládá plné moci. Z důvodu změn 

ve vedení obce a tím i změn emailových adres budou o prezence ověřovány aktuální emailové adresy 

členů spolku. J. Stawaritschová rovněž připraví hlasovací lístky pro doplňovací volby do předsednictva. 

Tajemník zašle pozvánku na VH SPOV OK senátorovi PČR MUDr. Lumíru Kantorovi. Tajemník zašle všem 

členům předsednictva Výroční zprávu o činnosti SPOV OK za rok 2023. 

 

7. Organizace semináře SVR 2024 – Oranžová stuha 
Předseda informoval o připravovaném motivačním semináři k SVR 2024 (Oranžová stuha), který 
připravuje společně s CSV s Ing. Tomášem Čermákem, koordinátorem CSV RO Olomouc. Seminář je 
plánován v Čechách pod Kosířem na den 21. 3. 2024. Pozvánky budou následně rozeslány všem členům 
spolku OK. Byla řešena otázka nominování člena do hodnotitelské komise v SVR 2024. Byl navržen a 
odsouhlasen Mgr. Eduard Kavala a jako náhradník bude Bc. Jarmila Stawaritschová. 
 
8. Volba nového místopředsedy za odstupující Mgr. Martu Husičkovou 
Dne 22. 2. 2024 byla emailem doručena zpráva adresovaná na předsedu spolku od Mgr. Marty Husičkové 
v tomto znění:  
Vážený pane předsedo, vzhledem k tomu, že 27.2. mám již dlouhou dobu avízované akce, nemohu se 
zúčastnit. Ve světle toho, že jsem již několikrát nebyla na předsednictvu a ani na valné hromadě, pokládám 
tímto funkci místopředsedkyně a zároveň končím se členstvím ve SPOV OK. Přeji spolku, ať se mu daří a 
má spoustu nových a aktivních členů. Mgr. M. Husičková. 
Z tohoto důvodu vyzval Jiří Řezníček přítomné k návrhu jmenování nového místopředsedy. Všichni 
členové předsednictva se shodli na Stanislavu Cetkovském. Navržený tuto nominaci přijal a poté byl všemi 
hlasy zvolen.  
Poněvadž Mgr. Marta Husičková byla místopředsedkyní spolku bude nutné na valné hromadě představit 
nového místopředsedu a rovněž zvolit na valné hromadě nového člena do jedenáctičlenného 
předsednictva. Z tohoto důvodu budeme na valné hromadě dne 14.3. 2024 volit doplnění předsednictva.  
Na volební valné hromadě ve Skaličce dne 21.3. 2023, kdy bylo voleno nové obsazení předsednictva, bylo 

nominováno 13 kandidátů do jedenácti členného předsednictva. Na dvanáctém místě, co do počtu hlasů 

se umístil Ing. Jaroslav Brzák a na třináctém Ing. Michal Tichý, starosta obce Senice na Hané. Protože Ing. 

Jaroslav Brzák se vzdal své nominace ve prospěch Ing. Michala Tichého, můžeme na valné hromadě 

jmenovat nového člena předsednictva SPOV OK nebo můžeme zvolit jiného, pokud bude na VH navržen 

další kandidát. Tajemník tuto skutečnost rozešle dne 4. 3. 2024 všem členům spolku s možností nominace 

dalšího kandidáta. Termín zasílání návrhů bude stanoven do 7.3. 2024. 

 
 
9. Různé. 
Bc. Jarmila Stawaritschová vznesla dotaz, jak se bude dál postupovat, co bude dělat stát pro zastupování 
ve věcech majetkových se zbylým majetkem, který mu zůstal a co může udělat obec, aby se k tomu 
dostala. Mgr. Jaroslav Střelák to vysvětlil tak, že když se nikdo z původních vlastníků o daného termínu 
nepřihlásí, tak to propade ve prospěch státu i když se nemovitost nachází na katastru konkrétní obce. 



 
Předseda informoval o tom, že společně s Mgr. Eduardem Kavalou a zástupci SMS, budou apelovat na 
vedení Olomouckého kraje, aby ve vyhlašovaných dotačních titulech zrušilo možnost příjemce dotace pro 
obce (tyto jsou pro obce nepodstatné, finančně nízké např. pro hasiče, kulturu, sport a jiné) a místo toho 
nic obcím neúčtovalo za dopravní obslužnost. Toto je zahrnuto do RUD a kraj stejně na to dostává finanční 
prostředky od státu, tak proč to ještě požaduje od obcí. Z důvodu prosazení inflační doložky ze strany 
Olomouckého kraje se tato částka za dopravní obslužnost enormně navyšuje a zatěžuje rozpočty obcí 
Předseda informoval o tom, že Národní konference venkov se bude konat ve dnech 15. – 17. 10. 2024 na 
zámku v Mělníku.  
 
Usnesení. 
 
Předsednictvo SPOV OK: 
 

1. B e r e  n a  v ě d o m í  –  kontrolu plnění úkolů z minulé porady 
2. B e r e  n a  v ě d o m í  –  informaci o plánovaném výjezdním zasedání spolku OK 
3. B e r e  n a  v ě d o m í  –   informaci o přípravě motivačního semináře k SVR 2024 
5. S o u h l a s í  –  s návrhem činnosti předsednictva v roce 2024 
6. S o u h l a s í  –  s návrhem rozpočtu na rok 2024 
7. S o u h l a s í  –  s návrhem za člena hodnotitelské komise SVR 2024 Mgr. Eduarda Kavalu, 

                náhradníkem potom bude Bc. Jarmila Stawaritschová 
8. B e r e  n a  v ě d o m í  – revizní zprávu o hospodaření SPOV OK za rok 2023 
9. B e r e  n a  v ě d o m í  –  postup v přípravě valné hromady SPOV OK 14. 3.2024 v Majetíně 
10. S o u h l a s í  – s volbou nového místopředsedy SPOV OK Stanislavem Cetkovským 
11. U k l á d á   –   tajemníkovi zajistit rozeslání upozorňujících dopisů na ty členy, kteří ještě  

             nereagovali na pozvánku k účasti na  VH. T: 2.3. 2024 

12. U k l á d á   –   tajemníkovy rozeslat dne 4. 3. 2024 všem členům spolku sdělení o možností 

             nominace jiného kandidáta do předsednictva SPOV OK 

13. U k l á d á   –  Bc. Jarmile Stawaritschové a Aleně Wagnerové ověřovat u prezence aktuálnost  

             emailových adres členů spolku. 

   
                                                   
Zápis vyhotovil:                                                                                               Schválil: 

Datum:                                       28.2.2024                                                     29.2.2024     

Jméno:                                       Josef Londa, v.r.                                           Jiří Řezníček, v.r. 
                                                    tajemník                                                        předseda  
 

 

Podpis:                                       …………………………………………….                     ……………………………………….. 

 

 

 

 

 



 

 


